Негосударственное образовательное учреждение

высшего образования

«Столичная финансово-гуманитарная академия»
(НОУ ВО «СФГА»)

ПРИКАЗ
«29» сентября 2016г.             № 56/01-02

Москва

«Об установлении перечня вступительных испытаний при приеме  на обучение на программы высшего образования – программы бакалавриата,

программы магистратуры НОУ ВО «СФГА»  на 2017-2018 учебный год»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 04.09.2014 г. № 1204 «Об утверждении перечня вступительных

испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета»; приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 22.07.2016 г. № 890 «О внесении изменений в перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 04

сентября 2014 г., № 1204»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 14.10.2015г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень вступительных испытаний для каждого направления подготовки бакалавриата при приеме в 2017/2018 учебном

году на 1 курс по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых НОУ ВО «СФГА» самостоятельно с указанием

приоритетности

Код и наименование

направления подготовки
Профиль/

направленность

Квалификация  Форма

обучения

Количество

мест для

приема

Срок

обучения

Дисциплины,
по которым проводится

вступительное

испытание, в
приоритетной

последовательности

Минимальное

количество

баллов

37.03.01

Психология

- Психологическое

консультирование

Бакалавр

Очная  25 4 года Биология   36

Очно/заочная 25 5 лет Обществознание  42

Заочная  25 5 лет Русский язык 36

38.03.01

 Экономика

- Финансы и

кредит

- Экономика

организаций

- Бухгалтерский

учет, анализ и

аудит

Бакалавр

Очная  25 4 года Математика   27

Очно/заочная 25 5 лет Обществознание  42

Заочная  25 5 лет Русский язык 36

38.03.02

Менеджмент

- Финансовый

менеджмент

- Логистика

Бакалавр

Очная 25 4 года Математика   27

Очно/заочная 25 5 лет Обществознание  42

Заочная  25 5 лет Русский язык 36

38.03.03

Управление

персоналом

- Управление

персоналом

организации

- Оценка и аудит

персонала

Бакалавр

Очно/заочная

25

5 лет

Математика   27

Обществознание  42

Заочная  25 5 лет Русский язык 36

38.03.04

 Государственное и

муниципальное

управление

- Региональное

управление

Бакалавр

Очная 25 4 года Математика   27

Очно/заочная 25 5 лет Обществознание  42

Заочная  25 5 лет Русский язык 36

40.03.01

Юриспруденция

-Гражданско-

правовой

Бакалавр

Очная 25 4 года История   32

Очно/заочная 25 5 лет Обществознание  42

   Русский язык 36

44.03.03

Специальное

(дефектологическое)

образование

- Логопедия

Бакалавр

Очно/заочная 25 5 лет Биология   36

Заочная  25 5 лет Обществознание  42

Русский язык 36

54.03.01

Дизайн

- Дизайн среды

- Дизайн костюма

- Веб-дизайн

Бакалавр

Очная 25 4 года Творческое

испытание

50

Очно/заочная 25 5 лет Литература  32

Заочная Русский язык 36

1. Установить перечень вступительных испытаний для каждого направления подготовки магистратуры  при приеме в 2017/2018

учебном году на 1 курс по результатам вступительных испытаний, проводимых НОУ ВО «СФГА» самостоятельно

Код и наименование

направления подготовки
Профиль/

направленность

Квалификация  Форма

обучения

Количество

мест для

приема

Срок

обучения

Вступительное

испытание

Минимальное

количество

баллов

37.04.01

Психология

Психология

инновационного

образования

Магистр

Очная  25 2 года

Комплексное

компьютерное

тестирование по

направлению

подготовки

60

Очно/заочная 25 2 года 5

месяцев Заочная  25

38.04.01 Экономика  Бухгалтерский учет и

экономика фирмы
Магистр

Очная  25 2 года

Очно/заочная 25 2 года 5

месяцев Заочная  25

38.04.02

Менеджмент

Стратегический и

инновационный

менеджмент

Магистр

Очная 25 2 года

Очно/заочная 25 2 года 5

месяцев Заочная   25

40.04.01

Юриспруденция

Гражданское,

семейное,

международное

частное право

Магистр Очная  25 2 года

Очно/заочная 25 2 года 5

месяцев Заочная  25

Ректор

В.В.Грачев

Исп: Наддачина О.Н. (8-903-974-01-71)